
Traditioner i Kongshvile 
Børnehuset Kongshvile har en række faste traditioner ved højtiderne samt forældre- & børne-
arrangementer. 

Fastelavn 
Der bliver slået katten af tønden, og vi klæder os ud. Nogle gange er nogle af traditionerne 
indgået som projektarbejde, så går vi mere i dybden med dem. 
 
Årsfest 
Dette er både årets sommerfest og en fest, hvor skolebørnene afslutter deres børnehaveliv, alle 
børn, søskende og forældre er velkomne. 
 
Julen 
Vi klipper, klistrer, bager, laver hemmeligheder, synger julesange og læser kalenderhistorier. 
Vi går i kirke med de fleste børn, laver julefrokost med børnene, spiser risengrød på høloftet. 
De ældste børn går Lucia og derefter forældrekaffe for alle i Kongshvile. De går også Lucia 
på Møllegården vores lokale plejehjem.  
 
Påske 
Nogle af projektgrupperne inddrager påsketraditioner i projektet. 
 
Forskønnelsesdag 
Hvert år mødes forældre med eller uden børn for at gøre Kongshviles legeplads smukkere. 
Det er kontaktforældrene der organiserer dagen. 

En lørdag formiddag i juni/august mødes forældrene og gør en indsats, så legepladsen bliver 
sommerklar. Der luges, olieres træværk og andet mens snakken går. 
 
Det er en god lejlighed til at lære hinanden at kende, mens der arbejdes og leges. Familien fin-
der selv ud af, om de vil deltage med eller uden børn. 
 
Dagen starter som regel kl. 10 og slutter kl. 14. I de 4 timer arbejdes der i haven, men der er 
også tid til at lege og hygge med børnene. Kontaktudvalget sørger for drikke og lidt spiseligt 
til alle, og ofte bliver der organiseret noget specielt for børnene som fx skattejagt eller sno-
brødsbagning. 

Naturklubaften 
Naturklubaften med mulighed for kanoroning og madlavning på bål 
 
Naturklubaften er en onsdag aften i juni/august måned, hvor forældre og børn mødes i Natur- 
og Sejlklubben. 
 
Arrangementet starter omkring kl. 17.30. Der er mulighed for at låne kano eller robåd samt 
redningsveste, fiskenet m.v. 

Bålet bliver tændt med hygge eller grill for øje. Familien medbringer selv eventuel mad, som 
man kan spise sammen ved langbordene. Arrangementet slutter ca. kl. 20. Der er mulighed for 



at få en hyggelig aften i omgivelser som børnene kender godt fra ture arrangeret af 
Kongshvile. 

Forældrekomsammen 

Er et arrangement, som pædagoger og kontaktforældrene organiserer og laver indbydelse til. 
Det er en eftermiddag fra kl. 15.00- 16.30 hvor forældre til den respektive børneprojektgruppe 
kan komme og se hvad børnene er optaget af, måske synger de en sang eller lignende. Foræl-
drene får mulighed for at tale med de andre forældre, danne nye relationer og evt. lave legeaf-
taler. 

Årsfest 
Den årlige store årsfest i Kongshvile, for alle børn, søskende og forældre afholdes en af de 
sidste dage i maj. 
 
Det er blevet en fast tradition, at skolebørnene bliver affyret som en raket, og får overrakt en 
lille gave fra de andre børnehavebørn. 
Alle familie medbringer en ret til den fælles buffet. Desuden medbringer alle skolebørnene en 
kage til dessertbuffeten. 

I tiden op til arrangementet involveres børnene i forberedelserne. Man skal være opmærksom 
på, at det kan være svært for børnene at forstå, hvis de ikke skal med til årsfesten. 

Det er det eneste årlige sociale arrangement, hvor hele personalegruppen deltager. Her er mu-
lighed for at få snakket med både personale og andre forældre. Der er tale om en hyggelig ef-
termiddag/aften, som der typisk bliver talt om lang tid efter. 
  

 

 

 

 


